d) 5 m y 10 cm. 
e) 2 m y 50 cm.
f) 6 m y 3 cm.

Página 88 - Página 88 - ProblemasProblemas

11 	146 cm. 22 	7 cajones. 33 	600 cm. 

44 	a) Al teatro.        c) 3 000 m; 300 000 cm.
	 b) 3 km. 

Repaso

Páginas 90, 91 y 92Páginas 90, 91 y 92

11 	a) 3 468 cubos; Tres mil cuatrocientos sesenta y ocho. 

b) 

UM C D U

3 4 6 8   
    3 grupos de 1 000; 4 grupos de 100;  
    6 grupos de 10; 8 cubos. 

c) 3 000 + 400 + 60 + 8 

d) 

34450 34460 347470 34480

e) Respuesta Variada, por ejemplo:  
    4 368; 4 863; 8 463.  
    No se puede crear un número menor.